1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS DE 2022 DA PROCURADORIA

REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO (PRT/14ª).

RECURSO EM FACE DO GABARITO PRELIMINAR

A Coordenadora do Programa de Estagiários da PROCURADORIA REGIONAL DO

TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela

Portaria PRT 14 nº 32, de 21 de fevereiro de 2022, e considerando o item 6.1.2 do Edital

nº 1 de 22 de julho de 2022, vem, por meio deste edital, informar a abertura de prazo

para recurso em face ao gabarito preliminar.

O Recurso deverá ser encaminhado para o e-mail prt14.dgp.estagio@mpt.mp.br, sendo

ônus do(a) candidato(a) indicar, como assunto da mensagem, a expressão “RECURSO

EM FACE DO GABARITO PRELIMINAR”, seguido da área a que concorre. A não indicação

da expressão no assunto do e-mail acarretará a rejeição sumária do recurso e a não

apreciação do seu conteúdo.

Deve ser encaminhado um e-mail para cada questão a ser contestada, sob pena do

recurso não ser apreciado. Não serão admitidos recursos por simples pedido de revisão

da questão ou da resposta, cabendo ao (à) recorrente expor, em fundamentação

consistente, as razões de inconformismo com a (s) resposta (s) atribuída (s) e indicar a

solução pretendida (alteração do gabarito ou anulação da questão), sob pena de o seu

recurso não ser apreciado.

PRAZO RECURSAL 19 e 20/09/2022

Porto Velho/RO, 19 de setembro de 2022.

CAMILLA HOLANDA MENDES DA ROCHA
Procuradora do Trabalho

Coordenadora do Programa de Estágio

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

C
A
M
I
L
L
A

H
O
L
A
N
D
A

M
E
N
D
E
S

D
A

R
O
C
H
A

e
m

1
9
/
0
9
/
2
0
2
2
,

à
s

1
2
h
1
5
m
i
n
4
8
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
5
4
5
7
4
5
&
c
a
=
7
V
7
M
J
H
V
L
F
M
R
H
B
W
L
G